
36Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2025
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.531

preço por lote (lote único), Modo de disputa: Aberto, sem inversão 
de fases, nos termos da Lei federal nº 14.133/2021, do Decreto 
estadual nº 10.359/2023, e outras normas aplicáveis e, ainda, de 
acordo com as condições estabelecidas no Edital e seus anexos. 
Valor Total Estimado da Contratação: R$ 1.842.032,37 (um milhão, 
oitocentos e quarenta e dois mil, trinta e dois reais e trinta e 
sete centavos). Prazo limite para apresentação de propostas e 
data da sessão pública de abertura: 30/05/2025, às 09:00 horas 
(horário de Brasília). O edital e seus anexos estão disponíveis aos 
interessados nos endereços eletrônicos: http://sgl.goinfra.go.gov.br/
portal_licitacao/; https://sislog.go.gov.br; e PNCP.
Contratação SISLOG nº 111348, Processo SEI nº 
202400005046643.

Goiânia, 13 de maio de 2025.

VILCONES MAGALHÃES DE SOUSA
Gerente de Licitação

.
<#ABC#536048#36#616618/>

Protocolo 536048
<#ABC#535934#36#616482>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO

TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO Nº 066/2025-GOINFRA. SEXTO 
TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 234/2022/GOINFRA. 
PARTICIPES: CELEBRADO ENTRE A AGÊNCIA GOIANA DE 
INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA E O MUNICÍPIO 
DE POSSE. REFERENTE A MANUTENÇÃO E MELHORAMENTO 
DAS VIAS MUNICIPAIS NÃO PAVIMENTADAS DA ZONA 
RURAL NO MUNICÍPIO DE POSSE. OBJETO: ADICIONAR O 
QUANTITATIVO DE 2000 HORAS AO CONVÊNIO Nº 159/2022/
GOINFRA E PRORROGAR O PRAZO DE VIGÊNCIA DO MESMO. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O PRESENTE TERMO ADITIVO DE 
CONVÊNIO TERÁ VIGÊNCIA ATÉ 31/12/2027. PROCESSO SEI 
N.º 202200036007024.

<#ABC#535934#36#616482/>

Protocolo 535934
<#ABC#535938#36#616485>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO

TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO Nº 068/2025-GOINFRA. 
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 019/2022/
GOINFRA. PARTICIPES: CELEBRADO ENTRE A AGÊNCIA 
GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA 
E O MUNICÍPIO DE CAÇU. REFERENTE A MANUTENÇÃO 
E MELHORAMENTO DAS VIAS MUNICIPAIS NÃO 
PAVIMENTADAS DA ZONA RURAL NO MUNICÍPIO DE CAÇU. 
OBJETO: ADICIONAR O QUANTITATIVO DE 1500 HORAS 
AO CONVÊNIO Nº 019/2022/GOINFRA E PRORROGAR O 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO MESMO. PRAZO DE VIGÊNCIA: O 
PRESENTE TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO TERÁ VIGÊNCIA 
ATÉ 31/12/2027. PROCESSO SEI N.º 202200036001393.

<#ABC#535938#36#616485/>

Protocolo 535938
<#ABC#536108#36#616684>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 162/2025-GOINFRA.        TERMO DE 
ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 77/2024-GOINFRA, 
REFERENTE A REABILITAÇÃO FUNCIONAL DO TRECHO DA 
GO-154, ENTR. GO-427(A) (ITAGUARU) / FIM PERÍMETRO 
URBANO(ITAGUARU) ATÉ INÍCIO PERÍMETRO URBANO / 
ENTR. GO-334(CARMO DO RIO VERDE), COM EXTENSÃO 
DE 50,78 KM, NESTE ESTADO. CONTRATANTE: AGÊNCIA 
GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - 
GOINFRA. CONTRATADA: PRIMOR ENGENHARIA LTDA. 
DO OBBJETO: ACRESCER E SUPRIMIR ITENS/SERVIÇOS 
AO OBJETO DO CONTRATO Nº 77/2024-GOINFRA (SEI 
N° 61552597), COM REFLEXO FINANCEIRO POSITIVO , 
REFERENTE À 2ª READEQUAÇÃO DE PROJETO EM FASE 
DE OBRAS AO CONTRATO. DO VALOR: R$ 596.113,50 
(QUINHENTOS E NOVENTA E SEIS MIL, CENTO E TREZE 
REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). PROCESSO SEI Nº 
202300036011426 E 202500036003605.

<#ABC#536108#36#616684/>

Protocolo 536108

<#ABC#536197#36#616780>

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 64/2025-GOINFRA. CONTRATANTE: AGÊNCIA 
GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA. 
CONTRATADA: MATRIX INFRAESTRUTURA LTDA. OBJETO: 
A CONSTRUÇÃO DE PONTE SOBRE O RIO DAS ALMAS, NA 
RODOVIA GO-338, TRECHO: ENTRONCAMENTO GO-481/
ENTRONCAMENTO BR-153 (SÃO LUIS DO NORTE), COM 
EXTENSÃO DE 280 METROS, NESTE ESTADO. VALOR: R$ 
20.513.000,00 (VINTE MILHÕES E QUINHENTOS E TREZE 
MIL REAIS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2025 43 50 26 782 
1055 3.324 04, DATA: 13/05/2025, ELEMENTO DE DESPESA 
Nº. 4.4.90.51.16 - TRANSPORTES, CONFORME NOTA DE 
EMPENHO Nº. 2025.4350.018.00001. PRAZO DE EXECUÇÃO: 
O PRAZO PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS É DE 24 
(VINTE E QUATRO) MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA 
DE ASSINATURA DA ORDEM DE SERVIÇO E CONFORME O 
CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO. PRAZO DE VIGÊNCIA: O 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO É DE 48 (QUARENTA E 
OITO) MESES, CONTADOS DO PRIMEIRO DIA ÚTIL SEGUINTE À 
DATA DE DIVULGAÇÃO DO CONTRATO NO PORTAL NACIONAL 
DE CONTRATAÇÕES PÚBLICA, CONFORME DETERMINA 
O ART. 94 E ART. 183, § 1º, INCISO I, DA LEI Nº 14.133/2021. 
PROCESSO SEI Nº 202500005006278   E 202500036007137. 
PROCESSO SISLOG Nº 112896.
<#ABC#536197#36#616780/>

Protocolo 536197
<#ABC#535945#36#616493>

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL Nº 14/2025-GOINFRA. 
RESCINDENTE: AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E 
TRANSPORTES - GOINFRA. RESCINDIDA: CNB CONSTRUTORA 
LTDA - ME. OBJETO: TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL 
DO CONTRATO Nº 123/2022-GOINFRA, REFERENTE A 
EXECUÇÃO DA CONSTRUÇÃO DA OBRA DE CONCLUSÃO DO 
CONTORNO VIÁRIO DO DAIA EM ANÁPOLIS, NESTE ESTADO. 
FUNDAMENTO LEGAL: O PRESENTE INSTRUMENTO ESTÁ 
COM FUNDAMENTO NO NO ART. 79, I, DA LEI Nº 8.666/93 
MEDIANTE HIPÓTESE DESCRITA NO ART. 78, I E II DA MESMA 
LEI; E DE ACORDO COM O PREVISTO NA CLÁUSULA DÉCIMA 
TERCEIRA DO CONTRATO FIRMADO, EM CONSONÂNCIA COM 
OS FUNDAMENTOS DO DESPACHO DECISÓRIO Nº 63/2025/
GOINFRA/PR-CONTROLE-22820 (74138770). PROCESSO SEI Nº 
202200036007107.
<#ABC#535945#36#616493/>

Protocolo 535945
<#ABC#536054#36#616623>

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N.º 03/2025-GOINFRA. 
PARTÍCIPES: AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E 
TRANSPORTES - GOINFRA, A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
GOIÂNIA E A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
URBANA. OBJETO: O PRESENTE TERMO DE COOPERAÇÃO 
TÉCNICA TEM POR OBJETO A CONJUNÇÃO DE ESFORÇOS 
ENTRE A AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E 
TRANSPORTES - GOINFRA, A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
GOIÂNIA E A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
URBANA - SEINFRA, VISANDO O COMPARTILHAMENTO 
DE RECURSOS HUMANOS, LOGÍSTICOS, CIENTÍFICOS 
E TECNOLÓGICOS COM A FINALIDADE DE ASSEGURAR 
AGILIDADE, NA PRÁTICA DAS ATIVIDADES NECESSÁRIAS 
À MELHORIA DOS SERVIÇOS PÚBLICOS E A EFICIÊNCIA 
ADMINISTRATIVA, ALÉM DE OUTROS PROJETOS QUE SEJAM 
DE INTERESSE COMUM ENTRE AS PARTES, NOS TERMOS DO 
PLANO DE TRABALHO (SEI Nº 72075911), CONSTANTES DO 
PROCESSO SEI Nº 202500036000805.

<#ABC#536054#36#616623/>

Protocolo 536054
<#ABC#536231#36#616815>

AVISO DE EDITAL
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 043/2025 - GOINFRA

A AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES 
- GOINFRA, por intermédio de sua Diretoria de Licitações e 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 812f0678



37Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2025
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.531

Contratações, torna público, para conhecimento dos interessados, 
que realizará licitação, na modalidade CONCORRÊNCIA DO TIPO 
MENOR PREÇO Nº 043/2025 - GOINFRA, na forma eletrônica, por 
meio do sistema SISLOG, link: https://sislog.go.gov.br/, que tem por 
objeto a Contratação de empresa especializada para execução 
dos serviços de duplicação da Rodovia GO-330, trecho: Ipameri/
Catalão, Subtrecho 1: GO-330, Posto Policial de Catalão/Entr. 
GO-305 (Trevo de Goiandira), com extensão de 11,70 km, neste 
Estado, sob o regime de execução de empreitada por preço unitário, 
do tipo menor preço por lote (lote único), Modo de disputa: Aberto 
e fechado, sem inversão de fases, nos termos da Lei federal nº 
14.133/2021, do Decreto estadual nº 10.359/2023, e outras normas 
aplicáveis e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas no 
Edital e seus anexos. Valor Total Estimado da Contratação: R$ 
149.987.429,02 (Cento e Quarenta e Nove Milhões e Novecentos 
e Oitenta e Sete Mil e Quatrocentos e Vinte e Nove Reais e 
Dois Centavos). Prazo limite para apresentação de propostas e 
data da sessão pública de abertura: 30/05/2025, às 16:00 horas 
(horário de Brasília). O edital e seus anexos estão disponíveis aos 
interessados nos endereços eletrônicos: http://sgl.goinfra.go.gov.br/
portal_licitacao/; https://sislog.go.gov.br; e PNCP.
Contratação SISLOG nº 114153, Processo SEI nº 
202500005014833.

Goiânia, 13 de maio de 2025.

TAÍS HELENA MUSSE ALMEIDA SILVA
Diretora de Licitações e Contratações

<#ABC#536231#37#616815/>

Protocolo 536231
<#ABC#535996#37#616554>

AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES
TERMO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 031/2025-GOINFRA (LOTES 
01 E 02)

Número do Processo - SEI
202400005040404

Às 09:00 horas, do dia 15/04/2025, iniciou-se a sessão pública 
on-line para realização dos procedimentos relativos à contratação 
de CONCLUSÃO DOS REMANESCENTES DE REFORMA 
E ADEQUAÇÃO DE AERÓDROMOS NOS MUNICÍPIOS DO 
ESTADO DE GOIÁS, 02 (DOIS) LOTES., mediante Concorrência 
nº 31/2025 (LOTES 01 e 02), referente ao processo de contratação 
nº 109989 e processo SEI nº 202400005040404, quando o agente 
de contratação e os membros da equipe de apoio, indicados pela 
Portaria de Designação de Funções, se reuniram em atendimento às 
disposições contidas no instrumento convocatório, juntamente com 
os licitantes, e chegaram ao seguinte resultado:

LOTE 01
Descrição do LOTE 01
Código 3512 - Obras de Engenharia, obra civil.
Período (Meses) 1
Quantidade 1
Unidade servico (s)
CPF/CNPJ 20.735.589/0001-83
Fornecedor LATINS ENGENHARIA LTDA
Valor Unitário R$ 875.400,00
Valor Total R$ 875.400,00

LOTE 02
Descrição do LOTE 02
Código 893 - Serviços de Engenharia, reforma de espaço público.
Período (Meses) 1
Quantidade 1
Unidade servico (s)
CPF/CNPJ 07.527.227/0001-39
Fornecedor ENENGE ENGENHARIA LTDA
Valor Unitário R$ 1.443.900,00
Valor Total R$ 1.443.900,00

Considerando que a sessão foi conduzida conforme determina 
o edital, atendendo aos preceitos da Lei federal nº 14.133, de 
01 de abril de 2021 e do Decreto estadual nº 10.359, de 11 de 
Dezembro de 2023. Foi divulgado o resultado da sessão pública 
com o(s) licitante(s) melhor(es) classificado(s), o(s) qual(is) foi(am) 
declarado(s) vencedor(es) no(s) respectivo(s) iten(s)/lote(s), 
bem como foi concedido prazo recursal conforme preconiza a 
lei. Encerradas as fases de julgamento, de habilitação e recursal, 
decido ADJUDICAR o objeto ao(s) vencedor(es) citado(s) acima e 
HOMOLOGAR o presente certame, nos termos do art. 71, inciso IV 
da Lei federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e art. 94 do Decreto 
estadual nº 10.359, de 11 de Dezembro de 2023.

PEDRO HENRIQUE RAMOS SALES
Presidente

<#ABC#535996#37#616554/>

Protocolo 535996
<#ABC#536018#37#616577>

AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES
TERMO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO

Número do Processo - SEI
202500005002171

Às 09:00 horas, do dia 09/04/2025, iniciou-se a sessão pública 
on-line para realização dos procedimentos relativos à contratação 
de aquisição de tubos corrugados PEAD de 1200 e 1500 mm, 
a serem utilizados no Sistema Rodoviário Estadual, mediante 
Pregão Eletrônico nº 30/2025, referente ao processo de contratação 
nº 112205 e processo SEI nº 202500005002171, quando o agente 
de contratação e os membros da equipe de apoio, indicados pela 
Portaria de Designação de Funções, se reuniram em atendimento às 
disposições contidas no instrumento convocatório, juntamente com 
os licitantes, e chegaram ao seguinte resultado:

Descrição do item 001
Código 4401 - Tubo, PEAD, corrugado, 1200 mm, parede dupla, 
interna lisa, para água pluvial, barra com 6 mts.
Informações Adicionais
Tubo corrugado PEAD, barra de 6 metros, parede dupla, interna 
lisa, na configuração PBA (Pontal Bolsa Anel) JEI, DN/DI 1200 
mm, para água pluvial.
Período (Meses) 1
Quantidade 29
Unidade unidade
CPF/CNPJ 11.069.316/0001-56
Fornecedor TUBOS TIGRE ADS DO BRASIL 

LIMITADA
Valor Unitário R$ 9.300,00
Valor Total R$ 269.700,00
Descrição do item 002
Código 4401 - Tubo, PEAD, corrugado, 1200 mm, parede dupla, 
interna lisa, para água pluvial, barra com 6 mts.
Informações Adicionais
Tubo corrugado PEAD, barra de 6 metros, parede dupla, interna 
lisa, na configuração PBA (Pontal Bolsa Anel) JEI, DN/DI 1200 
mm, para água pluvial.
Período (Meses) 1
Quantidade 9
Unidade unidade
CPF/CNPJ 47.621.749/0001-10
Fornecedor AMARAL CONSTRUÇÃO LTDA
Valor Unitário R$ 9.872,65
Valor Total R$ 88.853,85
Descrição do item 003
Código 4401 - Tubo, PEAD, corrugado, 1500 mm, parede dupla, 
interna lisa, para água pluvial, barra com 6 mts.
Informações Adicionais
Tubo corrugado PEAD, barra de 6 metros, parede dupla, interna 
lisa, na configuração PBA (Pontal Bolsa Anel) JEI, DN/DI 1500 
mm, para água pluvial.
Período (Meses) 1
Quantidade 68
Unidade unidade

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 812f0678


